

Seasight Solutions A/S
Beddingsvej 2, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 43 33 06 91

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2023

Hans Peter Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 15. juni - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Seasight Solutions A/S Beddingsvej 2 6960 Hvide Sande CVR-nr.: 43 33 06 91 Stiftet: 15. juni 2022 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 15. juni - 31. december
Bestyrelse	Karsten Jensen, formand Carl Erik Kristensen Anders Madsen
Direktion	Carl Erik Kristensen, adm. direktør Thomas Halkjær Kristensen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6990 Ringkøbing

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.
Resultatopgørelse:	
Bruttofortjeneste	18.900
Resultat af primær drift	2.460
Finansielle poster, netto	-742
Årets resultat	1.339
Balance:	
Balancesum	118.843
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.053
Egenkapital	58.339
Anlægsaktiver	8.077
Omsætningsaktiver	118.104
Pengestrømme:	
Driftsaktivitet	-55.588
Investeringsaktivitet	-9.248
Finansieringsaktivitet	66.459
Pengestrømme i alt	1.623
Medarbejdere:	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	99
Nøgletal i %:	
Afkast af den investerede kapital	4,1
Likviditetsgrad	202,0
Soliditetsgrad	49,1
Egenkapitalforrentning	4,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i design, udvikling og produktion af værktøjer, transport og løfteløsninger til energi og sværgods industrierne. Herudover fremstilles og sælges container og surringsudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet 15. juni 2022, og har efterfølgende erhvervet sin aktivitet fra søsterselskabet A/S Hvide Sande Skibs- og Baadebyggeri. Regnskabsåret omfatter således ikke 12 måneders drift.

Der er med etableringen af selskabet og erhvervelsen af aktiviteten dannet grundlag for en mere hensigtsmæssig risikoprofil og mulighed for et endnu stærkere fokus på innovation og udvikling af teknologibaserede produkter, samt effektivisering af produktionen.

Selskabet drager nytte af en række funktioner såsom økonomi, HR, HSEQ og marketing etc fra moderselskabet Seasight Group på shared service basis., hvor ressourcefleksibiliteten er fastholdt på tværs af datterselskaberne.

Årets bruttofortjeneste udgør 18.900 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.339 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Aktivitetsniveau og resultat er dels påvirket af regnskabsårets længde, men også efterveer efter Coronapandemien samt krigen i Ukraine med deraf følgende forsyningsusikkerhed, inflation og stigende renter.

Miljøforhold

Selskabet er under miljøtilsyn af Ringkøbing-Skjern Kommune. Der er ingen udestående med det offentlige miljøtilsyn i form af anmærkninger, påbud eller henstillinger. Selskabet indrapporterer løbende miljøoplysninger i henhold til gældende lovgivning.

Finansielle risici

Selskabet har gennem mange år bestræbt sig på at sprede aktiviteterne, så konjunkturpåvirkninger ikke kan true selskabets drift.

Valutarisici

Aktiviteter overfor udenlandske kunder og leverandører kan medføre, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække de kommercielle valutarisici, der opstår ved indgåelse af større nybygnings- og ombygningskontrakter.

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår levering af ydelser og varer, der stiller særligt krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser.

For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere, såvel medarbejdere med stor viden og uddannelsesniveau som medarbejdere med teknisk erfaringsgrundlag.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomhedens produkter og serviceydelser udvikler sig forholdsvis hurtigt i retning af mere energi og miljøvenlige løsninger. Samtidigt flyttes fokus også i retning af mere teknologiske og videnstunge løsninger og produkter, og der nyudvikles kontinuerligt både internt og i partnerskaber med andre virksomheder og videninstitutioner.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et tilsvarende aktivitetsniveau og resultat, når der tages højde for at det er et helt regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der væsentlig påvirker selskabets økonomiske situation.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	15/6 2022 - 31/12 2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	18.900
2 Personaleomkostninger	-15.268
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.172
Driftsresultat	2.460
Andre finansielle indtægter	4
3 Øvrige finansielle omkostninger	-746
Resultat før skat	1.718
4 Skat af årets resultat	-379
5 Årets resultat	1.339

Balance

Note	31/12 2022 t.kr.
Aktiver	
Anlægsaktiver	
6	1.101
6	453
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.554</u>
7	3.394
7	430
7	2.698
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.522</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.076</u>
Omsætningsaktiver	
	2.111
	790
	5.631
Varebeholdninger i alt	<u>8.532</u>
	6.094
8	60.187
	31.835
	631
	1.905
9	83
Tilgodehavender i alt	<u>100.735</u>
Likvide beholdninger	<u>1.500</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>110.767</u>
Aktiver i alt	<u>118.843</u>

Balance

Note	31/12 2022 t.kr.
Passiver	
Egenkapital	
Virksomhedskapital	10.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.213
Overført resultat	47.126
Egenkapital i alt	58.339
Hensatte forpligtelser	
10 Hensættelser til udskudt skat	1.010
11 Andre hensatte forpligtelser	4.650
Hensatte forpligtelser i alt	5.660
Gældsforpligtelser	
Gæld til pengeinstitutter	9.459
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	17.187
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.832
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.426
Anden gæld	6.940
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.844
Gældsforpligtelser i alt	54.844
Passiver i alt	118.843
12 Eventualposter	
13 Nærtstående parter	

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Kontant stiftelse 15. juni 2022	10.000	0	0	10.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.339	1.339
Koncerntilskud	0	0	47.000	47.000
Overførte udviklingsomkostninger	0	1.213	-1.213	0
	10.000	1.213	47.126	58.339

Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	15/6 2022 - 31/12 2022 t.kr.
Årets resultat	1.339
14 Reguleringer	6.942
15 Ændring i driftskapital	-63.251
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-54.970
Renteindbetalinger og lignende	1
Renteudbetalinger og lignende	-619
Pengestrøm fra ordinær drift	-55.588
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-55.588
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.195
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.053
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.248
Kontant stiftelse	10.000
Koncerntilskud	47.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	9.459
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	66.459
Ændring i likvider	1.623
Valutakursreguleringer (likvider)	-123
Likvider 31. december	1.500
 Likvider	
Likvide beholdninger	1.500
Likvider 31. december	1.500

Noter

	15/6 2022 - 31/12 2022 t.kr.
1. Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	
Varer under fremstilling, ultimo	-790
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, ultimo	-5.631
	<u>-6.421</u>
2. Personaleomkostninger	
Lønninger og gager	14.149
Pensioner	1.035
Andre omkostninger til social sikring	84
	<u>15.268</u>
Direktion	<u>223</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>99</u>
<p>Det gennemsnitlige antal beskæftigede medarbejdere er opgjort på helårsbasis, uagtet at selskabets driftsperiode for indeværende ikke udgør et fuldt år.</p>	
3. Øvrige finansielle omkostninger	
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	304
Andre finansielle omkostninger	442
	<u>746</u>
4. Skat af årets resultat	
Skat af årets resultat	-631
Årets regulering af udskudt skat	1.010
	<u>379</u>

Noter

	15/6 2022 - 31/12 2022 t.kr.	
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat		1.339
Disponeret i alt		1.339
6. Immaterielle anlægsaktiver		
	Udviklingspro- jekter under udførelse t.kr.	Færdiggjorte udviklingspro- jekter t.kr.
Tilgang	1.101	1.094
Kostpris 31. december	1.101	1.094
Årets afskrivninger	0	80
Årets nedskrivninger	0	561
Af- og nedskrivninger 31. december	0	641
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.101	453

Virksomhedens færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling af produkter til vind- og offshoresektoren. De første enheder er solgt.

Noter

7. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning lejede lokaler t.kr.
Tilgang	3.733	493	2.827
Kostpris 31. december	3.733	493	2.827
Årets afskrivninger	339	63	129
Af- og nedskrivninger 31. december	339	63	129
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.394	430	2.698

31/12 2022
t.kr.

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	218.622
Aconto faktureringer	-175.622
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	43.000
Der indregnes således:	
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	60.187
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-17.187
	43.000

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende primært forsikringspræmier.

31/12 2022
t.kr.

10. Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skat af årets resultat	1.010
	1.010

Noter

31/12 2022
t.kr.

11. Andre hensatte forpligtelser

Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	4.650
	4.650

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasing- og lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasing- og lejekontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasing- og lejeudgift på 236 t.kr. Leasing- og lejekontrakterne har en restløbetid på 3-177 måneder og en samlet restleasing- og lejeudgift på 32.029 t.kr. i uopsigelighedsperioden.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 63.838 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HSSB Holding ApS, CVR-nr. 30 73 72 53, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

HSSB Holding ApS	Ultimativ modervirksomhed
Seasight Group A/S	Modervirksomhed

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Noter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for største moderselskab HSSB Holding ApS og mindste moderselskab Seasight Group A/S.

Koncernrapporterne kan rekvireres på følgende adresse:

Beddingsvej 2

6960 Hvide Sande

	15/6 2022 - 31/12 2022 t.kr.
	<hr/>
14. Reguleringer	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.171
Andre finansielle indtægter	-4
Øvrige finansielle omkostninger	746
Skat af årets resultat	379
Andre hensatte forpligtelser	4.650
	<hr/>
	6.942
	<hr/>
15. Ændring i driftskapital	
Ændring i varebeholdninger	-8.532
Ændring i tilgodehavender	-100.104
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	45.385
	<hr/>
	-63.251
	<hr/>